
Omluva nejen panu Ing. Karlu Jelínkovi, ale i čtenářům dubnového Informu … 

 

 V pátek 31.3. vpodvečer byla zahájena distribuce dubnového vydání Vinohradského 

Informu. Poté, co jsem se mohl seznámit s obsahem jeho předposlední stránky, věnované 

Senior klubu, mne obrazně polil smrtelný pot. Zjistil jsem totiž ke svému nemilému 

překvapení, že redaktor Mgr. David Čížek nepoužívá mnou zaslané textové podklady k tomu, 

aby je použil, ale z nějakých důvodů Program Senior klubu zřejmě přepisuje v jiném formátu. 

 Jen tak si mohu vysvětlit, že místo skutečně plánovaných akcí v dubnu: 

 

11. Út CESTOPISNÉ ZAJÍMAVOSTI (pokračování) 

 E.Vacková 
 

13. Čt  JAMAJKA (fotografie a vyprávění z cesty po ní) 

  Ing. Karel Jelínek 
 

se v programu, zveřejněném v Informu, „objevily“ pro uvedené dny akce zcela jiné: 

 

11.4. Úterý MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN V KLUBU (vystoupení hostů), 

Ing. Luděk Hodboď a tým spolupracovníků 
 

13.4. Čtvrtek CESTOPISNÉ ZAJÍMAVOSTI (pokračování), 

 E.Vacková 
 

 Opravdu vůbec nechápu, jak k takovému „omylu“ mohlo dojít, a co už vůbec nechápu, 

je způsob, jak vlastně funguje a probíhá činnost členů Redakční rady Informu při posuzování 

a schvalování jeho obsahu před předáním čísla do tisku.  

Je pro mne těžko představitelné (byl jsem členem redakční rady v předcházejících 

letech), že si nikdo z jejích deseti členů v průběhu tohoto procesu nevšiml, že Mezinárodní 

den žen se v klubu má „slavit“ či „připomínat“ s více než měsíčním zpožděním až 11. dubna, 

přičemž je v textu informace níže, pod tímto „vylepšeným“ programem, stručně popsán 

průběh oslavy tohoto významného dne jak při koncertu ve společenském sále, tak poté i 

v klubovně, což je mimo jiné i dokumentováno na připojených ilustračních fotografiích. 

 

 Omlouvám se tímto panu Ing. Karlu Jelínkovi a všem čtenářům Informu za tento 

námi nezaviněný informační šum a potvrzuji, že platí obsah Programu na duben, 

zveřejněný na této webové stránce a distribuovaný v tištěné podobě v klubovně. 

 

 Jsem si vědom toho, že ne všichni čtenáři Informu mají přístup k této webové stránce a 

že se tudíž nemohou seznámit s tímto vysvětlením. Proto si dovoluji požádat ty, kdož do 

klubu chodí, aby případně informovali o tomto omylu v tištěném vydání všechny v okruhu 

svých známých a sdělili jim, že původně plánované akce ve středu 11. dubna a ve čtvrtek 

13. dubna proběhnou tak, jak byly naplánovány, tzn. včetně přednášky Ing. Karla Jelínka. 

 

 V této souvislosti si dovolím ještě jednu poznámku a vysvětlení. Začátkem března 

mne pan redaktor Mgr. Čížek informoval mailem, že na základě rozhodnutí redakční rady 

může mít můj obvyklý příspěvek v příštích číslech rozsah max. 1 800 znaků.  

 Dovolil jsem si vyjádřit panu redaktoru pochybnost o smyslu takového omezení pro 

čtenáře Informu, ale jako ukázněný přispěvatel jsem mu poslal dvě verze svého příspěvku – 

obvyklou a upravenou, zkrácenou, aby mohla redakční rada posoudit rozdíl v jejich obsahu a 

informační přínos té zkrácené …  



 K mému nemilému překvapení redaktor Mgr. Čížek opravdu použil zkrácenou verzi a 

to i přesto, že v „zájmu“ vyplnění tiskové plochy použil nejen v otištěné verzi informace větší 

font písma a vložil do textu vetší mezery mezi odstavci, ale z mého hlediska i zbytečně 

roztáhl (zvětšil) text Programu Senior klubu a mezi jednotlivé položky opět vložil zbytečně 

velké mezery. 

 Čtenáři ten rozdíl v obsahu Informací asi postřehli – obvyklé znění je vloženo na této 

webové stránce spolu se správným, neupraveným či nezdeformovaným Programem … 

 

 Takový způsob jednání lze asi nejlépe charakterizovat stále platným rčením – „Kdo 

chce, hledá způsoby, kdo nechce, hledá důvody“. 

 

 Asi i proto zakončil Mgr. Čížek první odstavec svého Editorialu na straně 2 větou: 

„Prostě a jednoduše, Vinohradskému Informu chceme dodat na důležitosti a udělat z něj 

periodikum, které si přečtete se zájmem a chutí.“ 

 

 Přeji mu do další práce v redakci, aby se mu to dařilo nejen slovy, ale i činy … 

 

        Luděk Hodboď 

        1. dubna 2023  

 

 


